
 

 

 

 

 
MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 
 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR   38  TAHUN 2015 

 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN BOGOR PROVINSI JAWA BARAT DENGAN 
KABUPATEN TANGERANG PROVINSI BANTEN, KABUPATEN BOGOR PROVINSI 
JAWA BARAT DENGAN KOTA TANGERANG SELATAN PROVINSI BANTEN DAN 
KOTA DEPOK PROVINSI JAWA BARAT DENGAN KOTA TANGERANG SELATAN 

PROVINSI BANTEN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 
 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan 
di Provinsi Jawa Barat dan Provinsi Banten, perlu 
ditetapkan batas daerah pasti antara Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat dengan Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten,  Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat 
dengan Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten dan 
Kota Depok Provinsi Jawa Barat dengan Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten; 

  b. bahwa penetapan batas daerah antara Provinsi Jawa 
Barat dengan Provinsi Banten sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a telah disepakati oleh Pemerintah 
Kabupaten Bogor dan Pemerintah Kota Depok Provinsi 
Jawa Barat dan Pemerintah Kabupaten Tangerang dan  
Pemerintah Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten 
dengan difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Jawa Barat 
dan Pemerintah Provinsi Banten dan disetujui oleh Tim 
Penegasan Batas Daerah Pusat; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 
Indonesia tentang Batas Daerah Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat dengan Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten, Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat 
dengan Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten dan 
Kota Depok Provinsi Jawa Barat dengan Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten; 

 
 

SALINAN 



  

 

- 2 -

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
tanggal 4 Juli 1950) Jo. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 
l950 tentang Pemerintahan Jakarta Raya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 15) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan Propinsi Banten 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4010) Jo. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 
Pemerintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
sebagai Ibu Kota Negara Kesatuan Republik Indonesia  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4744); 

  2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Barat sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten 
Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 
Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2851); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Depok dan Kotamadya Daerah 
Tingkat II Cilegon (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3828); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan 
Propinsi Banten (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4010); 

  5. Undang-Undang Nomor 51 Tahun 2008 tentang Pembentukan 
Kota Tangerang Selatan di Provinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 188, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4935); 

  6. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4916); 

  7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 76 
Tahun 2012 tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1252); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

 

: PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 
TENTANG BATAS DAERAH KABUPATEN BOGOR PROVINSI JAWA 
BARAT DENGAN KABUPATEN TANGERANG PROVINSI BANTEN, 
KABUPATEN BOGOR PROVINSI JAWA BARAT DENGAN KOTA 
TANGERANG SELATAN PROVINSI BANTEN DAN KOTA DEPOK 
PROVINSI JAWA BARAT DENGAN KOTA TANGERANG SELATAN 
PROVINSI BANTEN. 



  

 

- 3 -

 

Pasal 1 
 

  Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 
 

1. Provinsi Jawa Barat adalah daerah otonom sebagaimana 
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Propinsi Djawa Barat.  

2. Provinsi Banten adalah daerah otonom sebagaimana 
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 
tentang Pembentukan Provinsi Banten. 

3. Kabupaten Bogor adalah daerah otonom sebagaimana 
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat. 

4. Kabupaten Tangerang adalah daerah otonom sebagaimana 
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Barat. 

5. Kota Depok adalah Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 
tentang Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Depok 
dan Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon Provinsi Jawa 
Barat. 

6. Kota Tangerang Selatan adalah daerah otonom sebagaimana 
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 51 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Kota Tangerang Selatan di Provinsi 
Banten. 

7. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 
pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada batas 
antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

8. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU 
adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 
Provinsi/ Kabupaten/Kota yang diletakkan disisi batas alam 
atau buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis batas antar 
daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

9. Pilar Acuan Batas Antara yang selanjutnya disingkat PABA 
adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan disisi batas alam 
atau batas buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis 
batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota dan berada 
diantara PBU atau PABU. 

10. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK 
adalah koordinat hasil pengukuran/penghitungan posisi titik 
dengan menggunakan peta dasar.   
 

 

Pasal 2 
 

  Batas daerah Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat dengan 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten dimulai dari : 
1. Pertigaan batas antara Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat 

dengan Kabupaten Tangerang dan Kabupaten Lebak Provinsi 
Banten yang ditandai oleh TK.01 dengan koordinat 06° 20' 
52.41050" LS dan 106° 25' 36.12294" BT, selanjutnya ke arah 
Tenggara sampai pada PABA 020 dengan koordinat 06⁰ 20' 
53.99520" LS dan 106⁰ 25' 39.25540" BT yang terletak di 
Desa Cikasungka Kecamatan Solear Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Singabraja 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABU 001 
dengan koordinat 06⁰ 20' 49.80240" LS dan 106⁰ 25' 



  

 

- 4 -

 

39.88600" BT yang terletak di Desa Cikasungka Kecamatan 
Solear Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Singabraja Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

2. PABU 001 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 
3204004 dengan koordinat 06⁰ 20' 36.40252" LS dan 106⁰ 25' 
49.52789" BT yang terletak di Desa Cikasungka Kecamatan 
Solear Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Singabraja Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Timur Laut sampai pada PABA 3204005 dengan koordinat 
06⁰ 20' 08.78218" LS dan 106⁰ 26' 10.33439" BT yang 
terletak di Desa Cikasungka Kecamatan Solear Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Singabraja Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 

019 dengan koordinat 06⁰ 19' 56.46350" LS dan 106⁰ 26' 
16.88200" BT yang terletak di Desa Cikasungka Kecamatan 
Solear Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Tenjo Kecamatan Tenjo Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut 
sampai pada PBU 002 dengan koordinat 06⁰ 19' 43.79140" LS 

dan 106⁰ 26' 22.36360" BT yang terletak pada batas Desa 
Cikasungka Kecamatan Solear Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten dengan Desa Tenjo Kecamatan Tenjo Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat; 

3. PBU 002 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 
3204003 dengan koordinat 06⁰ 20' 46.54297" LS dan 106⁰ 25' 
07.57745" BT yang terletak di Desa Tenjo Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Desa Cikasungka Kecamatan Solear Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah Timur Laut 
sampai pada TK.02 dengan koordinat 06° 19' 33.55954" LS 
dan 106° 26' 31.24801" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) sungai sampai pada TK.03 
dengan koordinat 06° 19' 26.67057" LS dan 106° 26' 
33.06718" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PABA 3204006 dengan koordinat 06⁰ 19' 18.03072" LS dan 
106⁰ 26' 50.63209" BT yang terletak di Desa Bantar Panjang 
Kecamatan Tigaraksa Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Tenjo Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Timur Laut sampai pada PABA 018 dengan koordinat 06⁰ 19' 
12.44230" LS dan 106⁰ 26' 58.77880" BT yang terletak di 
Desa Bantar Panjang Kecamatan Tigaraksa Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Tenjo Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 
3204007 dengan koordinat 06⁰ 19' 00.65587" LS dan 106⁰ 27' 
11.35020" BT yang terletak di Desa Bantar Panjang 
Kecamatan Tigaraksa Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Tenjo Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 

Timur Laut sampai pada PABA 017 dengan koordinat 06⁰ 18' 
55.79640" LS dan 106⁰ 27' 18.64430" BT yang terletak di 
Desa Bantar Panjang Kecamatan Tigaraksa Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Tenjo Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABU 



  

 

- 5 -

 

3204004 dengan koordinat 06⁰ 18' 42.93992" LS dan 106⁰ 27' 
33.75441" BT yang terletak di Desa Bantar Panjang 
Kecamatan Tigaraksa Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Singabangsa Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 

Timur Laut sampai pada PBU 003 dengan koordinat 06⁰ 18' 
36.16180" LS dan 106⁰ 27' 40.11150" BT yang terletak pada 
batas Desa Bantar Panjang Kecamatan Tigaraksa Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten dengan Desa Singabangsa 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

4. PBU 003 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 

3204008 dengan koordinat 06⁰ 18' 29.38729" LS dan 106⁰ 27' 
47.35855" BT yang terletak di Desa Singabangsa Kecamatan 
Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Desa Bantar Panjang Kecamatan Tigaraksa 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur Laut sampai pada PABA 016 dengan koordinat 06⁰ 18' 
25.12520" LS dan 106⁰ 27' 51.08270" BT yang terletak di 
Desa Bantar Panjang Kecamatan Tigaraksa Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Singabangsa Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi 
Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 
PABA 3204009 dengan koordinat 06⁰ 18' 13.90836" LS dan 
106⁰ 28' 03.51893" BT yang terletak di Desa Singabangsa 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Bantar Panjang Kecamatan 
Tigaraksa Kabupaten Tangerang Provinsi Banten dan PABA 
015 dengan koordinat 06⁰ 18' 13.87350" LS dan 106⁰ 28' 
03.50530" BT yang terletak di Desa Singabangsa Kecamatan 
Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Desa Bantar Panjang Kecamatan Tigaraksa 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur Laut sampai pada TK.04 dengan koordinat 06° 18' 
12.57837" LS dan 106° 28' 04.38957" BT, selanjutnya ke arah 
Tenggara menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun sampai 
pada PABA 3204010 dengan koordinat 06⁰ 18' 26.47237" LS 
dan 106⁰ 28' 18.77885" BT yang terletak di Desa Tipar Raya 
Kecamatan Tigaraksa Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Singabangsa Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Tenggara menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun sampai 
pada PABA 014 dengan koordinat 06⁰ 18' 38.14050" LS dan 
106⁰ 28' 32.70610" BT yang terletak di Desa Singabangsa 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Jambe Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Tenggara menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun sampai 

pada PABU 3204005 dengan koordinat 06⁰ 18' 50.66853" LS 
dan 106⁰ 28' 42.56283" BT yang terletak di Desa Jambe 
Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Singabangsa Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat selanjutnya ke arah 
Selatan menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun sampai pada 

PABU 004 dengan koordinat 06⁰ 19' 01.22600" LS dan 106⁰ 
28' 41.25750" BT yang terletak di Desa Singabangsa 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Tipar Raya Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten; 
 



  

 

- 6 -

 

 

5. PABU 004 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Payaeun sampai pada PABA 013 dengan 
koordinat 06⁰ 19' 04.84080" LS dan 106⁰ 28' 49.37830" BT 
yang terletak di Desa Tipar Raya Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang yang berbatasan dengan Desa Cilaku 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) Ci 
Payaeun sampai pada PABA 3204011 dengan koordinat 06⁰ 
19' 16.60987" LS dan 106⁰ 28' 55.66727" BT yang terletak di 
Desa Jambe Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Cilaku 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) Ci 

Payaeun sampai pada PABA 012 dengan koordinat 06⁰ 19' 
22.78510" LS dan 106⁰ 29' 01.25130" BT yang terletak di 
Desa Daru Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Desa Cilaku Kecamatan 
Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke 
arah Selatan sampai pada PABU 005 dengan koordinat 06⁰ 
19' 56.66360" LS dan 106⁰ 28' 57.67350" BT yang terletak di 
Desa Daru Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Desa Cilaku Kecamatan 
Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

6. PABU 005 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 
(Median Line) Ci Payaeun sampai pada PABA 011 dengan 

koordinat 06⁰ 20' 02.19480" LS dan 106⁰ 28' 58.84760" BT 
yang terletak di Desa Daru Kecamatan Jambe Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Cilaku Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 

Barat dan PABU 3204006 dengan koordinat 06⁰ 20' 
02.39322" LS dan 106⁰ 28' 57.45463" BT yang terletak di 
Desa Daru Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Desa Cilaku Kecamatan 
Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke 
arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun 
sampai pada TK.05 dengan koordinat 06° 20' 07.70171" LS 
dan 106° 28' 58.18588" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya 
sampai pada TK.06 dengan koordinat 06° 20' 08.94794" LS 
dan 106° 28' 56.93960" BT, selanjutnya ke arah Selatan 
menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun sampai pada PABA 

010 dengan koordinat 06⁰ 20' 37.59990" LS dan 106⁰ 28' 
58.46900" BT yang terletak di Desa Mekarsari Kecamatan 
Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Cilaku Kecamatan Tenjo Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Barat Daya 
menyusuri as (Median Line) Ci Payaeun sampai pada TK.07 
dengan koordinat 06° 20' 38.57640" LS dan 106° 28' 
55.41240" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 
TK. 08 dengan koordinat 06° 20' 38.12280" LS dan 106° 28' 
53.76000" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 
(Median Line) Ci Payaeun sampai pada PABA 3204012 dengan 

koordinat 06⁰ 20' 43.88427" LS dan 106⁰ 28' 36.02017" BT 
yang terletak di Desa Cilaku Kecamatan Tenjo Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Desa 
Mekarsari Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median 

Line) Ci Payaeun sampai pada TK.09 dengan koordinat 06° 
21' 02.69197" LS dan 106° 28' 34.56999" BT, selanjutnya ke 



  

 

- 7 -

 

arah Timur Laut sampai pada pada TK.10 dengan koordinat 
06° 21' 00.37861" LS dan 106° 28' 56.63965" BT, selanjutnya 
ke arah Timur Laut sampai pada PABA 009 dengan koordinat 
06⁰ 20' 57.37250" LS dan 106⁰ 28' 58.79710" BT yang 
terletak di Desa Mekarsari Kecamatan Jambe Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Babakan Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 006 
dengan koordinat 06⁰ 20' 58.18950" LS dan 106⁰ 29' 
01.44500" BT yang terletak pada batas Desa Mekarsari 
Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
dengan Desa Babakan Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat; 

7. PBU 006 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 
3204013 dengan koordinat 06⁰ 20' 58.67911" LS dan 106⁰ 29' 
04.61917" BT yang terletak di Desa Mekarsari Kecamatan 
Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Babakan Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 

Tenggara sampai pada PABA 3204014 dengan koordinat 06⁰ 
21' 02.36997" LS dan 106⁰ 29' 18.64078" BT yang terletak di 
Desa Babakan Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi 
Jawa Barat yang berbatasan dengan Desa Mekarsari 
Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, 
selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 008 dengan 
koordinat 06⁰ 21' 04.09800" LS dan 106⁰ 29' 29.87640" BT 
yang terletak di Desa Mekarsari Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Babakan Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 
pada PABU 3204007 dengan koordinat 06⁰ 21' 07.60098" LS 
dan 106⁰ 29' 51.62252" BT yang terletak di Desa Batok 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Mekarsari Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Tenggara sampai pada PABA 007 dengan koordinat 06⁰ 21' 

08.90020" LS dan 106⁰ 30' 01.27160" BT yang terletak di 
Desa Mekarsari Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Batok 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 007 dengan 
koordinat 06⁰ 21' 10.13270" LS dan 106⁰ 30' 11.91350" BT 
yang terletak pada batas Desa Taban Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten dengan Desa Batok 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

8. PBU 007 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 

3204015 dengan koordinat 06⁰ 21' 11.20763" LS dan 106⁰ 30' 
21.08653" BT yang terletak di Desa Batok Kecamatan Tenjo 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Desa Suka Manah Kecamatan Jambe Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada PABA 3204016 dengan koordinat 06⁰ 21' 

11.65613" LS dan 106⁰ 30' 38.55687" BT yang terletak di 
Desa Suka Manah Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Batok 
Kecamatan Tenjo Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK.11 dengan 
koordinat 06° 21' 17.51412" LS dan 106° 31' 09.57258" BT, 
selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 



  

 

- 8 -

 

Ci Matuk sampai pada PABU 3204008 dengan koordinat 06⁰ 
21' 14.94028" LS dan 106⁰ 31' 10.81971" BT yang terletak di 
Desa Suka Manah Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Gintung Cilejet 
Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) Ci Matuk sampai pada PABU 008 dengan koordinat 06⁰ 
20' 59.66220" LS dan 106⁰ 31' 21.40050" BT yang terletak di 
Desa Suka Manah Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Gintung Cilejet 
Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat; 

9. PABU 008 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (Median 

Line) Ci Matuk  sampai pada PABA 3204017 dengan 

koordinat 06⁰ 20' 59.85891" LS dan 106⁰ 31' 27.70284" BT 
yang terletak di Desa Suka Manah Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Gintung Cilejet Kecamatan Parung Panjang 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Timur Laut menyusuri as (Median Line) Ci Matuk sampai 

pada PABU 009 dengan koordinat 06⁰ 20' 28.02120" LS dan 
106⁰ 31' 49.23230" BT yang terletak di Desa Suka Manah 
Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung 
Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

10. PABU 009 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Ci Matuk sampai pada PABU 3204009 dengan 
koordinat 06⁰ 20' 14.61075" LS dan 106⁰ 31' 30.56610" BT 
yang terletak di Desa Suka Manah Kecamatan Jambe 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) Ci Matuk sampai pada PABA 006 
dengan koordinat dengan koordinat 06⁰ 20' 09.09100" LS dan 
106⁰ 31' 33.53620" BT yang terletak di Desa Suka Manah 
Kecamatan Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung 
Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya 
ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) Ci Matuk 
sampai pada PABU 010 dengan koordinat 06⁰ 19' 54.60120" 
LS dan 106⁰ 31' 17.20350" BT yang terletak di Desa Jagabita 
Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat yang berbatasan dengan Desa Suka Manah Kecamatan 
Jambe Kabupaten Tangerang Provinsi Banten; 

11. PABU 010 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 
(Median Line) Ci Matuk sampai pada PABA 3204018 dengan 
koordinat 06⁰ 19' 54.97933" LS dan 106⁰ 30' 53.40868" BT 
yang terletak di Desa Taban Kecamatan Jambe Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 
Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) Ci Matuk sampai pada TK.12 
dengan koordinat 06° 19' 28.07023" LS dan 106° 30' 
53.15024" BT, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 3204019 

dengan koordinat 06⁰ 19' 32.30941" LS dan 106⁰ 30' 
59.85215" BT yang terletak di Desa Ciangir Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 



  

 

- 9 -

 

Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 
3204010 dengan koordinat 06⁰ 19' 30.31823" LS dan 106⁰ 31' 
38.53466" BT yang terletak di Desa Ciangir Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Tenggara 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 
011 dengan koordinat 06⁰ 19' 33.17600" LS dan 106⁰ 31' 
43.95390" BT yang terletak di Desa Ciangir Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat; 

12. PABU 011 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 012 dengan 

koordinat 06⁰ 19' 47.60790" LS dan 106⁰ 31' 51.24190" BT 
yang terletak di Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Desa Ciangir Kecamatan Legok Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten; 

13. PABU 012 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 3204020 
dengan koordinat 06⁰ 19' 55.93436" LS dan 106⁰ 32' 
22.59031" BT yang terletak di Desa Babat Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Tenggara 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 
005 dengan koordinat 06⁰ 19' 56.57560" LS dan 106⁰ 32' 
22.94750" BT yang terletak di Desa Babat Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Jagabita Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Tenggara 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 
3204011 dengan koordinat 06⁰ 19' 57.31181" LS dan 106⁰ 32' 
48.73590" BT yang terletak di Desa Babat Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Cibunar Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Tenggara 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 

013 dengan koordinat 06⁰ 20' 04.40130" LS dan 106⁰ 33' 
08.60370" BT yang terletak di Desa Bojong Kamal Kecamatan 
Legok Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Cibunar Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat; 

14. PABU 013 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 3204021 
dengan koordinat 06⁰ 20' 17.37358" LS dan 106⁰ 33' 
28.17321" BT yang terletak di Desa Bojong Kamal Kecamatan 
Legok Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Cibunar Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Selatan 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 
3204022 dengan koordinat 06⁰ 20' 21.57656" LS dan 106⁰ 33' 
50.50079" BT yang terletak di Desa Cirarab Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Cibunar Kecamatan Parung Panjang Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Utara 
menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 



  

 

- 10 -

 

014 dengan koordinat 06⁰ 20' 18.80330" LS dan 106⁰ 33' 
51.10280" BT yang terletak di Desa Cibunar Kecamatan 
Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Cirarab Kecamatan Legok 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten; 

15. PABU 014 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 3204012 

dengan koordinat 06⁰ 20' 21.93294" LS dan 106⁰ 34' 
29.08812" BT yang terletak di Desa Karang Tengah 
Kecamatan Pagedangan Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Desa Parung Panjang 
Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median 

Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 015 dengan koordinat 
06⁰ 20' 26.77120" LS dan 106⁰ 34' 43.49570" BT yang 
terletak di Desa Karang Tengah Kecamatan Pagedangan 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Parung Panjang Kecamatan Parung Panjang 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

16. PABU 015 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 3204023 

dengan koordinat 06⁰ 20' 35.96192" LS dan 106⁰ 34' 
52.95005" BT yang terletak di Desa Karang Tengah 
Kecamatan Pagedangan Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Desa Parung Panjang 
Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median 

Line) Ci Manceuri sampai pada PABA 3204024 dengan 
koordinat 06⁰ 20' 57.59601" LS dan 106⁰ 35' 19.01245" BT 
yang terletak di Desa Mekarwangi Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Kabasiran Kecamatan Parung Panjang 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Tenggara sampai pada PABU 016 dengan koordinat 06⁰ 21' 
17.18710" LS dan 106⁰ 35' 18.77170" BT yang terletak di 
Desa Mekarwangi Kecamatan Cisauk Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Kabasiran 
Kecamatan Parung Panjang Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat; 

17. PABU 016 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 
(Median Line) Ci Manceuri sampai pada PABU 3204013 

dengan koordinat 06⁰ 21' 29.55456" LS dan 106⁰ 35' 
33.22708" BT yang terletak di Desa Mekarwangi Kecamatan 
Cisauk Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Cikuda Kecamatan Parung Panjang 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Tenggara menyusuri as (Median Line) Ci Manceuri sampai 
pada TK.13 dengan koordinat 06° 21' 32.65633" LS dan 106° 
35' 34.54947" BT, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
TK.14 dengan koordinat 06° 21' 35.07305" LS dan 106° 35' 
34.48179" BT, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 
TK.15 dengan koordinat 06° 21' 35.87040" LS dan 106° 35' 
35.58120" BT, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Kuda sampai pada PABA 004 dengan 

koordinat 06⁰ 21' 44.77130" LS dan 106⁰ 35' 39.39760" BT 
yang terletak di Desa Mekarwangi Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Mekarsari Kecamatan Rumpin  Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut 



  

 

- 11 -

 

menyusuri as (Median Line) Ci Kuda sampai pada PABA 

3204025 dengan koordinat 06⁰ 21' 43.35892" LS dan 106⁰ 35' 
51.29380" BT yang terletak di Desa Mekarwangi Kecamatan 
Cisauk Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Mekar Sari Kecamatan Rumpin 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah 
Barat Laut menyusuri as (Median Line) Ci Kuda sampai pada 
TK.16 dengan koordinat 06° 21' 33.83280" LS dan 106° 35' 
58.04160" BT, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PABU 017 dengan koordinat 06⁰ 21' 38.43420" LS dan 106⁰ 
36' 05.86010" BT yang terletak di Desa Mekar Sari 
Kecamatan Rumpin Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat 
yang berbatasan dengan Desa Mekarwangi Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten; dan 

18. PABU 017 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 
(Median Line) Ci Kuda sampai pada PABA 3204026 dengan 
koordinat 06⁰ 21' 41.46995" LS dan 106⁰ 36' 10.98426" BT 
yang terletak di Desa Mekarwangi Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Mekar Sari Kecamatan Rumpin Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur sampai 

pada PABA 3204027 dengan koordinat 06⁰ 21' 42.45067" LS 
dan 106⁰ 36' 41.60831" BT yang terletak di Desa Dangdang 
Kecamatan Cisauk Kabupaten Tangerang Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Sukamulya Kecamatan 
Rumpin Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya 
ke arah Timur sampai pada PABU 3204014 dengan koordinat 
06⁰ 21' 42.46259" LS dan 106⁰ 37' 02.92506" BT yang 
terletak di Desa Sukamulya Kecamatan Rumpin Kabupaten 
Bogor Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Desa 
Dangdang Kecamatan Cisauk Kabupaten Tangerang Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 
3204028 dengan koordinat 06⁰ 21' 42.53329" LS dan 106⁰ 37' 
36.36851" BT yang terletak di Desa Sukamulya Kecamatan 
Rumpin Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Dangdang Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 

Timur sampai pada PBU 018 dengan koordinat 06⁰ 21' 
42.59790" LS dan 106⁰ 37' 47.23030" BT yang terletak pada 
batas Desa Suradita Kecamatan Cisauk Kabupaten 
Tangerang Provinsi Banten dengan Desa Sukamulya 
Kecamatan Rumpin Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; 

19. PBU 018 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABU 

3204015 dengan koordinat 06⁰ 21' 42.99837" LS dan 106⁰ 38' 
11.13531" BT yang terletak di Desa Sukamulya Kecamatan 
Rumpin Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Suradita Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur sampai pada PABA 003 dengan koordinat 06⁰ 21' 
43.29140" LS dan 106⁰ 38' 25.56730" BT yang terletak di 
Desa Suradita Kecamatan Cisauk Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa Sukamulya 
Kecamatan Rumpin  Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 3204029 
dengan koordinat 06⁰ 21' 43.83457" LS dan 106⁰ 38' 
52.88876" BT yang terletak di Desa Sukamulya Kecamatan 
Rumpin Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Desa Suradita Kecamatan Cisauk 
Kabupaten Tangerang Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 



  

 

- 12 -

 

Timur sampai pada pertigaan batas antara Kabupaten 
Tangerang, Kabupaten Bogor dan Kota Tangerang Selatan 
yang ditandai oleh TK.17 dengan koordinat 06° 21' 43.88534" 
LS dan 106° 39' 03.54208" BT.  
 

Pasal 3 
  Batas daerah Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat dengan Kota 

Tangerang Selatan Provinsi Banten dimulai dari : 
1. Pertigaan batas antara Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat 

dengan Kota Tangerang Selatan dan Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang ditandai oleh TK.17 dengan koordinat 
06° 21' 43.88534" LS dan 106° 39' 03.54208" BT, selanjutnya 
ke arah Timur sampai pada PBU 001 dengan koordinat 06⁰ 
21' 41.18380" LS dan 106⁰ 39' 20.26000" BT yang terletak 
pada batas Kelurahan Muncul Kecamatan Setu Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten dengan Desa Pabuaran 
Kecamatan Gunung Sindur Kabupaten Bogor Provinsi Jawa 
Barat; 

2. PBU 001 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 
3204030 dengan koordinat 06⁰ 21' 41.10732" LS dan 106⁰ 39' 
28.56755" BT yang terletak di Kelurahan Muncul Kecamatan 
Setu Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Desa Pabuaran Kecamatan Gunung 
Sindur Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke 
arah Timur Laut sampai pada PABA 3204031 dengan 
koordinat 06⁰ 21' 35.80323" LS dan 106⁰ 40' 02.72236" BT 
yang terletak di Kelurahan Muncul Kecamatan Setu Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten yang berbatasan dengan 
Desa Pabuaran Kecamatan Gunung Sindur Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 
pada PABU 3204016 dengan koordinat 06⁰ 21' 32.15875" LS 
dan 106⁰ 40' 32.36151" BT yang terletak di Kelurahan 
Muncul Kecamatan Setu Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Desa Pabuaran Kecamatan 
Gunung Sindur Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK.18 dengan 
koordinat 06° 21' 32.79600" LS dan 106° 40' 55.03440" BT, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 3204032 
dengan koordinat 06⁰ 21' 32.85797" LS dan 106⁰ 41' 
21.04986" BT yang terletak di Kelurahan Babakan 
Kecamatan Setu Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Pengasinan Kecamatan 
Gunung Sindur Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 002 dengan 
koordinat 06⁰ 21' 31.97540" LS dan 106⁰ 41' 34.76530" BT 
yang terletak pada batas Kelurahan Babakan Kecamatan 
Setu Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten dengan Desa 
Pengasinan Kecamatan Gunung Sindur Kabupaten Bogor 
Provinsi Jawa Barat; 

3. PBU 002 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 
3204033 dengan koordinat 06⁰ 21' 31.92695" LS dan 106⁰ 41' 
45.66870" BT yang terletak di Desa Rawakalong Kecamatan 
Gunung Sindur Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Kelurahan Babakan Kecamatan Setu Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur sampai pada PABA 002 dengan koordinat 06⁰ 21' 
30.74620" LS dan 106⁰ 42' 30.05740" BT yang terletak di 
Kelurahan Bakti Jaya Kecamatan Setu Kota Tangerang 
Selatan Provinsi Banten yang berbatasan dengan Desa 



  

 

- 13 -

 

Rawakalong Kecamatan Gunung Sindur Kabupaten Bogor, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 3204034 
dengan koordinat 06⁰ 21' 31.63003" LS dan 106⁰ 42' 
51.29670" BT yang terletak di Kelurahan Bakti Jaya 
Kecamatan Setu Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten 
yang berbatasan dengan Desa Rawakalong Kecamatan 
Gunung Sindur Kabupaten Bogor, selanjutnya ke arah Timur 
sampai pada TK.19 dengan koordinat 06° 21' 31.64269" LS 
dan 106° 43' 01.77848" BT, selanjutnya ke arah Timur 
menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada TK.20 dengan 
koordinat 06° 21' 31.49411" LS dan 106° 43' 07.72209" BT, 
selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) Kali 

Angke sampai pada PABU 3204017 dengan koordinat 06⁰ 21' 
36.51825" LS dan 106⁰ 43' 08.20202" BT yang terletak di 
Kelurahan Pondok Benda Kecamatan Pamulang Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten yang berbatasan dengan 
Desa Rawakalong Kecamatan Gunung Sindur Kabupaten 
Bogor, selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median 

Line) Kali Angke sampai pada PABU 003 dengan koordinat 
06⁰ 21' 43.35590" LS dan 106⁰ 43' 09.54720" BT yang 
terletak di Kelurahan Pondok Benda Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Desa Rawakalong Kecamatan Gunung Sindur 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat; dan 

4. PABU 003 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Angke sampai pada pertigaan batas antara 
Kabupaten Bogor Provinsi Jawa Barat dengan Kota Tangerang 
Selatan Povinsi Banten dan Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
yang ditandai oleh TK.21 dengan koordinat 06° 21' 37.67553" 
LS dan 106° 43' 13.63384" BT. 
 
 

Pasal 4 
 

  Batas daerah Kota Depok Provinsi Jawa Barat dengan Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten dimulai dari :  

1. Pertigaan batas antara Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
dengan Kota Tangerang Selatan dan Kabupaten Tangerang 
Provinsi Banten yang ditandai oleh TK.21 dengan koordinat 
06° 21' 37.67553" LS dan 106° 43' 13.63384" BT, selanjutnya 
ke arah Timur sampai pada PBA 125 dengan koordinat 06⁰ 
21' 37.58000" LS dan 106⁰ 43' 13.92000" BT yang terletak 
pada batas Kelurahan Pondok Petir Kecamatan Bojongsari 
Kota Depok Provinsi Jawa Barat dengan Kelurahan Pondok 
Benda Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 124 
dengan koordinat 06⁰ 21' 37.74000" LS dan 106⁰ 43' 
17.64000" BT yang terletak pada batas Kelurahan Pondok 
Petir Kecamatan Bojongsari Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
dengan Kelurahan Pondok Benda Kecamatan Pamulang Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 

Timur sampai pada PABA 3204035 dengan koordinat 06⁰ 21' 
37.41804" LS dan 106⁰ 43' 25.01144" BT yang terletak di 
Kelurahan Pondok Benda Kecamatan Pamulang Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten yang berbatasan dengan 
Kelurahan Pondok Petir Kecamatan Bojongsari Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur sampai pada 
PBA 123 dengan koordinat 06⁰ 21' 37.21000" LS dan 106⁰ 43' 
27.58000" BT yang terletak pada batas Kelurahan Pondok 
Petir Kecamatan Bojongsari Kota Depok Provinsi Jawa Barat 



  

 

- 14 -

 

dengan Kelurahan Pondok Benda Kecamatan Pamulang Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur sampai pada PBA 122 dengan koordinat 06⁰ 21' 
36.69000" LS dan 106⁰ 43' 38.81000" BT yang terletak pada 
batas Kelurahan Pondok Petir Kecamatan Bojongsari Kota 
Depok Provinsi Jawa Barat dengan Kelurahan Pondok Benda 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 121 

dengan koordinat 06⁰ 21' 37.18000" LS dan 106⁰ 43' 
51.55000" BT yang terletak pada batas Kelurahan Pondok 
Petir Kecamatan Bojongsari Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
dengan Kelurahan Pondok Benda Kecamatan Pamulang Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Tenggara sampai pada PABA 3204036 dengan koordinat 06⁰ 
21' 37.96372" LS dan 106⁰ 43' 57.59266" BT yang terletak di 
Kelurahan Pondok Petir Kecamatan Bojongsari Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Kelurahan 
Pondok Benda Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan 
Provinsi Banten, selanjutnya ke arah Timur menyusuri as 
(Median Line) jalan sampai pada TK.22 dengan koordinat 06° 
21' 38.29164" LS dan 106° 44' 08.00453" BT, selanjutnya ke 
arah Timur sampai pada PBA 120 dengan koordinat 06⁰ 21' 
38.34000" LS dan 106⁰ 44' 10.15000" BT yang terletak pada 
batas Kelurahan Serua Kecamatan Bojongsari Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat dengan Kelurahan Pamulang Timur 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABU 001  

dengan koordinat 06⁰ 21' 38.68340" LS dan 106⁰ 44' 
24.36160" BT yang terletak di Kelurahan Pamulang Timur 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Kelurahan Serua Kecamatan 
Bojong Sari Kota Depok Provinsi Jawa Barat; 

2. PABU 001 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 119A 

dengan koordinat 06⁰ 21' 38.77000" LS dan 106⁰ 44' 
25.39000" BT yang terletak pada batas Kelurahan Serua 
Kecamatan Bojongsari Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
dengan Kelurahan Pamulang Timur Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur sampai pada PBA 119 dengan koordinat 06⁰ 21' 

38.65000" LS dan 106⁰ 44' 30.92000" BT yang terletak pada 
batas Kelurahan Serua Kecamatan Bojongsari Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat dengan Kelurahan Pamulang Timur 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 118 
dengan koordinat 06⁰ 21' 39.03000" LS dan 106⁰ 44' 
40.39000" BT yang terletak pada batas Kelurahan Serua 
Kecamatan Bojongsari Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
dengan Kelurahan Pamulang Timur Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 

Timur sampai pada PABU 3204018 dengan koordinat 06⁰ 21' 
39.83013" LS dan 106⁰ 44' 53.03786" BT yang terletak di 
Kelurahan Kedaung Kecamatan Sawangan Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Kelurahan 
Pondok Cabe Udik Kecamatan Pamulang Kota Tangerang 
Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai 

pada PBA 117 dengan koordinat 06⁰ 21' 40.13000" LS dan 
106⁰ 45' 23.23000" BT yang terletak pada batas Kelurahan 
Kedaung Kecamatan Sawangan Kota Depok Provinsi Jawa 



  

 

- 15 -

 

Barat dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan 
Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 002 dengan 
koordinat 06⁰ 21' 40.23180" LS dan 106⁰ 45' 25.40620" BT 
yang terletak pada batas Kelurahan Pondok Cabe Udik 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten dengan Kelurahan Kedaung Kecamatan Sawangan 
Kota Depok Provinsi Jawa Barat; 

3. PBU 002 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBA 116 
dengan koordinat 06⁰ 21' 40.29000" LS dan 106⁰ 45' 
31.41000" BT yang terletak pada batas Kelurahan Cinangka 
Kecamatan Sawangan Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur sampai pada PBA 115 dengan koordinat 06⁰ 21' 
40.93000" LS dan 106⁰ 45' 37.36000" BT yang terletak pada 
batas Kelurahan Cinangka Kecamatan Sawangan Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 

3204037 dengan koordinat 06⁰ 21' 41.25997" LS dan 106⁰ 45' 
43.35802" BT yang terletak di Kelurahan Cinangka 
Kecamatan Sawangan Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan 
Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, 
selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 114 dengan 

koordinat 06⁰ 21' 41.33000" LS dan 106⁰ 45' 46.49000" BT 
yang terletak pada batas Kelurahan Cinangka Kecamatan 
Sawangan Kota Depok Provinsi Jawa Barat dengan Kelurahan 
Pondok Cabe Udik Kecamatan Pamulang Kota Tangerang 
Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah Timur sampai 
pada PABA 113 dengan koordinat 06⁰ 21' 41.67000" LS dan 

106⁰ 46' 10.22000" BT yang terletak di Kelurahan Limo 
Kecamatan Limo Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan 
Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, 
selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 112 dengan koordinat 

06⁰ 21' 29.10000" LS dan 106⁰ 46' 13.60000" BT yang 
terletak di Kelurahan Limo Kecamatan Limo Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Kelurahan 
Pondok Cabe Udik Kecamatan Pamulang Kota Tangerang 
Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada 

PABA 3204038 dengan koordinat 06⁰ 21' 16.83881" LS dan 
106⁰ 46' 15.66252" BT yang terletak di Kelurahan Pondok 
Cabe Udik Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan 
Provinsi Banten yang berbatasan dengan Kelurahan Limo 
Kecamatan Limo Kota Depok Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 001 dengan koordinat 
06⁰ 21' 16.06160" LS dan 106⁰ 46' 16.89930" BT yang 
terletak di Kelurahan Limo Kecamatan Limo Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Kelurahan 
Pondok Cabe Udik Kecamatan Pamulang Kota Tangerang 
Selatan Provinsi Banten dan PABA 111 dengan koordinat 06⁰ 
21' 16.06000" LS dan 106⁰ 46' 16.90000" BT yang terletak di 
Kelurahan Limo Kecamatan Limo Kota Depok Provinsi Jawa 



  

 

- 16 -

 

Barat yang berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABU 003 

dengan koordinat 06⁰ 21' 12.46100" LS dan 106⁰ 46' 
13.19030" BT yang terletak di Kelurahan Pondok Cabe Udik 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Kelurahan Limo Kecamatan 
Limo Kota Depok Provinsi Jawa Barat; 

4. PABU 003 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 110 
dengan koordinat 06⁰ 21' 09.02000" LS dan 106⁰ 46' 
18.58000" BT yang terletak di Kelurahan Limo Kecamatan 
Limo Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Utara menyusuri as (Median Line) Kali Pesanggrahan sampai 
pada PABA 109 dengan koordinat 06⁰ 21' 02.01000" LS dan 

106⁰ 46' 23.35000" BT yang terletak di Kelurahan Limo 
Kecamatan Limo Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan 
Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, 
selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Pesanggrahan sampai pada PABU 3204019 dengan 

koordinat 06⁰ 20' 53.24916" LS dan 106⁰ 46' 25.45919" BT 
yang terletak di Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan 
Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten yang 
berbatasan dengan Kelurahan Cinere Kecamatan Cinere Kota 
Depok Provinsi Jawa Barat, selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada 

PABA 108 dengan koordinat 06⁰ 20' 43.26000" LS dan 106⁰ 
46' 27.06000" BT yang terletak di Kelurahan Cinere 
Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang 
berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Udik Kecamatan 
Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, 
selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Pesanggrahan sampai pada PABU 004 dengan koordinat 
06⁰ 20' 28.82270" LS dan 106⁰ 46' 22.46490" BT yang 
terletak di Kelurahan Pondok Cabe Ilir Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten yang berbatasan 
dengan Kelurahan Cinere Kecamatan Cinere Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat;  

5. PABU 004 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 107 

dengan koordinat 06⁰ 20' 24.08000" LS dan 106⁰ 46' 
24.34000" BT yang terletak di Kelurahan Cinere Kecamatan 
Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Kelurahan Pondok Cabe Ilir Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur Laut menyusuri as (Median Line) Kali Pesanggrahan 

sampai pada PABA 106 dengan koordinat 06⁰ 20' 10.66000" 
LS dan 106⁰ 46' 30.63000" BT yang terletak di Kelurahan 
Cinere Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
yang berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Ilir 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 3204039 
dengan koordinat 06⁰ 20' 03.05738" LS dan 106⁰ 46' 



  

 

- 17 -

 

33.07914" BT yang terletak di Kelurahan Pondok Cabe Ilir 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Kelurahan Cinere 
Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Pesanggrahan sampai pada PABU 005 dengan koordinat 

06⁰ 19' 49.07420" LS dan 106⁰ 46' 38.01360" BT yang 
terletak di Kelurahan Cinere Kecamatan Cinere Kota Depok 
Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan Kelurahan 
Pondok Cabe Ilir Kecamatan Pamulang Kota Tangerang 
Selatan Provinsi Banten; dan 

6. PABU 005 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 104 
dengan koordinat 06⁰ 19' 47.97000" LS dan 106⁰ 46' 
38.79000" BT yang terletak di Kelurahan Cinere Kecamatan 
Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat yang berbatasan 
dengan Kelurahan Pondok Cabe Ilir Kecamatan Pamulang 
Kota Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Barat Laut menyusuri as (Median Line) Kali Pesanggrahan 
sampai pada PABA 103 dengan koordinat 06⁰ 19' 37.73000" 
LS dan 106⁰ 46' 36.75000" BT yang terletak di Kelurahan 
Cinere Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat 
yang berbatasan dengan Kelurahan Pondok Cabe Ilir 
Kecamatan Pamulang Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 3204040 
dengan koordinat 06⁰ 19' 26.62817" LS dan 106⁰ 46' 
43.40999" BT yang terletak di Kelurahan Pisangan 
Kecamatan Ciputat Timur Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Kelurahan Pangkalanjati 
Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
Kali Pesanggrahan sampai pada PABA 102 dengan koordinat 
06⁰ 19' 23.92000" LS dan 106⁰ 46' 40.36000" BT yang 
terletak di Kelurahan Pangkalanjati Kecamatan Cinere Kota 
Depok Provinsi Jawa Barat yang berbatasan dengan 
Kelurahan Pisangan Kecamatan Ciputat Timur Kota 
Tangerang Selatan Provinsi Banten, selanjutnya ke arah 
Timur Laut menyusuri as (Median Line) Kali Pesanggrahan 
sampai pada PABA 101 dengan koordinat 06⁰ 19' 02.69000" 
LS dan 106⁰ 46' 43.34000" BT yang terletak di Kelurahan 
Pangkalanjati Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa 
Barat yang berbatasan dengan Kelurahan Pisangan 
Kecamatan Ciputat Timur Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 
(Median Line) Kali Pesanggrahan sampai pada PABU 3204020 
dengan koordinat 06⁰ 18' 59.39742" LS dan 106⁰ 46' 
47.18128" BT yang terletak di Kelurahan Pisangan 
Kecamatan Ciputat Timur Kota Tangerang Selatan Provinsi 
Banten yang berbatasan dengan Kelurahan Pangkalanjati 
Kecamatan Cinere Kota Depok Provinsi Jawa Barat, 
selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pertigaan batas 
antara Kota Depok, Kota Tangerang Selatan dan Kota 
Administrasi Jakarta Selatan yang ditandai oleh TK.07 
dengan koordinat 06° 18' 59.47552" LS dan 106° 46' 
47.50758" BT. 

 



  

 

- 18 -

 

Pasal 5 
 

  Posisi PBU/PABU/PABA sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
Pasal 2, Pasal 3 dan Pasal 4 bersifat tetap dan tidak berubah 
akibat perubahan nama desa, kelurahan dan/atau nama 
kecamatan. 
 

Pasal 6 
 

  Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2, Pasal 3 dan Pasal 4 tercantum dalam peta yang 
merupakan lampiran dan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Menteri ini. 
 

 Pasal 7 
 

  Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita 
Negara Republik Indonesia. 

 
 
 
 

 

 
 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 13 februari 2015. 
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 
 

YASONNA H. LAOLY 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015 NOMOR 269. 
 

  Salinan sesuai dengan aslinya 
       KEPALA BIRO HUKUM, 

  ttd 

 
     W. SIGIT PUDJIANTO 
         NIP. 19590203 198903 1 001. 

 
 
 
 
  

Ditetapkan di Jakarta  
pada tanggal 30 Januari 2015. 
 

MENTERI DALAM NEGERI     
   REPUBLIK INDONESIA,  
                 ttd 

      TJAHJO KUMOLO 


